Bedienungsanleitung
für
Thermostate
Typ: TER
TER
Seite 2  TER K06/0923
1. Inhaltsverzeichnis
1.  Inhaltsverzeichnis ............................................................... 2

6.1. Serien-Nummer
Alle Schaltgeräte und die dazugehörigen Klemmenkastendeckel sind mit der
Typenbezeichnung und einer Serien-Nummer gekennzeichnet.
Bei der Montage ist darauf zu achten, dass die Klemmenkastendeckel nicht
vertauscht werden.
6.2. Gehäusebefestigung
Die Thermostate können mit 2 Schrauben ( 4 mm) direkt an einer ebenen
Fläche befestigt werden. Optional ist eine Wandbefestigung TER-H1 (bei
Raumthermostaten der Typen TER-TRM serienmäßig) erhältlich.
Wandbefestigung TER-H1
 Haltewinkel mit beiliegenden Schrauben und
Dübeln ( 6 mm) waagrecht an der Wand
befestigen.
 Klemmplatte mit zwei Schrauben M4 an de
Rückseite des Schaltgeräts befestigen (nicht
festziehen - ca. 2 mm Abstand zwischen
Gehäuse und Klemmplatte vorsehen).
 Gehäuse in Haltewinkel einhängen und mit beiden Schrauben M4 fest-
klemmen.
6.3. Fühlereinbau
Für druckdichten Einbau stehen Tauchrohre in 3 verschiedenen Längen zur
Verfügung.
Weiteres Zubehör siehe Datenblätter
TER
Seite 6  TER K06/0923
7. Elektrischer Anschluss
Anschlussplan
Die Klemmleiste ist nach Abnahme des Klemmenkastendackels und der
Klemmenschutzkappe zugänglich. Nach Anschluss der Zuleitungen Klemmen-
schutzkappe unbedingt wieder anbringen.
Die Verdrahtung erfolgt am Winkelstecker. Der Kabelausgang ist in jeweils 4 um
90° gegeneinander versetzten Positionen möglich.
Bei steigender Temperatur: Bei fallender Temperatur:
3-1 öffnet, 3-2 schließt 3-2 öffnet, 3-1 schließt
Schutzleiteranschluss
Nach Abnahme des Klemmenkastendeckels zu-
gänglich.
Erdungsanschluss/Potentialausgleich
Außen am Schaltgerät
Max. Kabelquerschnitt 4 mm²
1 Potentialausgleich
2 Klemmenschutzkappe (abnehmbar)
3 Anschlussklemmen
4 Kabeleinführung M16x1,5
   nur für feste Verlegung
5 Schaltpunkteinstellung
6 Feststellschraube für Einstellspindel
7 Schutzleiteranschluss
Achtung! Die angegebenen elektrischen Werte des Kontaktes
dürfen einzeln auch kurzzeitig nicht überschritten werden. Für
höhere Schaltwerte empfehlen wir Kontaktschutzrelais oder andere
Kontaktschutzmaßnahmen.
  TER
TER K06/0923  Seite 7
8. Einstellung
8.1. Schaltpunkteinstellung
Der Schaltpunkt ist im Rahmen der im Datenblatt angegebenen Bereiche an der
Stellspindel mit einem Schraubendreher einstellbar. Dazu ist der Klemmenkas-
tendeckel abzunehmen (Sechskant-Schrauben M4 lösen).
Vor der Verstellung des Schaltpunktes ist die oberhalb der Skala liegende Ma-
denschraube um ca. 2 Umdrehungen zu lösen.
Die Skala dient als Richtwertskala, für genaue Einstellungen ist ein
Thermometer erforderlich.
Rechtsdrehung: niedriger Schaltpunkt
Linksdrehung: höherer Schaltpunkt
Nach der Verstellung ist die Madenschraube wieder anzuziehen.
8.2. Schaltdifferenzverstellung (nur TER-TRMV)
Die Schaltdifferenz (Hysterese) wird durch die
Madenschraube innerhalb der Einstellspindel